
Reminiscence s letáky z Lidlu 

 

Náročnost: nižší až střední 

 

Typ aktivity: individuální nebo menší skupinka 

 

Orientační doba trvání: dle zvolené varianty 15 – 30 minut 

 

Procvičuje se: dlouhodobá paměť, osobní vzpomínky, slovní zásoba, koncentrace pozornosti, 

popř. i jemná motorika 

 

Pomůcky: štos letáků z Lidlu v době tzv. Retro týdnů (cca 2 x do roka), nůžky, čtvrtky 

 

Postup: Pokud pracujeme se šikovnými účastníky, můžeme je nechat vystřihovat z letáků 

výrobky, které znají, které se jim líbí, dříve si je kupovali…Mohou je pak nalepovat na 

čtvrtku – libovolně, podle vlastních preferencí a už je tak můžeme nechat nebo s nimi dále 

pracovat – ještě je vystříhat i s podkladovou čtvrtkou. Také je možné vystříhané obrázky 

rozdělit do kategorií – např. mléčné výrobky, trvanlivé potraviny, drogerie apod. a pak je 

nalepovat na čtvrtky po jednotlivých kategoriích. Staré retro obaly mohou vyvolávat 

v účastnících osobní vzpomínky, které můžeme dále rozvíjet, diskutovat, snažit se 

připomenout si i chuť, strukturu… 

 

Varianta: účastníci s výraznější kognitivní poruchou spíše budou pracovat s již připravenými 

vystříhanými a podlepenými obaly. Mohou si vybírat, co se jim líbí, snažit se věci 

pojmenovávat a připojit osobní vzpomínky nebo jiné asociace.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
© Jitka Suchá, www.napadnik-aktivizace.cz 

http://www.napadnik-aktivizace.cz/

